Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад   с приоритетным осуществлением социально-личностного направления развития детей № 15 «Ягодка» город Буденновск Буденовский район»

Юридический адрес: РФ СК г. Буденновск ,ул,Дзержинского,14,т.7-49-32

ИНН/КПП 2624022471/262401001

               П Р И К А З
от 25 января 2019 года

                                                              №  10 - ОД
О работе по профилактике предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма с воспитанниками дошкольных образовательных организаций Буденновского муниципального района
С целью организации работы по профилактике и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в 2019 учебном году, согласно плану совместных пропагандистских мероприятий с ОГИБДД ОМВД России по Буденновскому району во исполнение приказа от 21 января 2019 года 29 - ОД
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Воспитателям МДОУ:

1.1. Ознакомиться с планом совместных мероприятий ОГИБДД ОМВД России по Буденновскому району и отдела образования АБМР по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2019 год.
1.2.Организовать профилактическую работу 2019 году опираясь на пункты вышеуказанного плана с внесением дополнений в планы работы с детьми.
1.3.Воспитателю МДОУ Жижилей Н.В.

Информацию о проведенных мероприятиях, согласно Плану и сроков проведения разместить на официальном сайте образовательной организации.
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующая МДОУ                                                        О.Е. Гордеева

С приказом ознакомлены:
Лисицына С.Н.

Ашихмина Е.Н.

Жижилей Н.В.

Лешенкова Ю.И.

План работы МДОУ ДС №15 «Ягодка» г. Буденновска по профилактике предупреждению детского дорожного-транспортного травматизма на 2019 год, согласно плану совместных пропагандистских мероприятий с ОГИБДД ОМВД России по Буденновскому району
	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Ежедневное проведение «Минутки безопасности»
	постоянно
	Воспитатели групп

	2
	Провести акцию «Стань заметнее на дороге»
	В течение года
	Воспитатели групп

	3
	Организовать и провести комплекс профилактических мероприятий:
«Зимним дорогам безопасное движение»

«Перевозим детей по правилам»

«Дети и дорога!»

Безопасные дороги детям!»

«Внимание – дети!»

«Неделя дорожной безопасности»

«Автокресло детям»

«Ребенок – главный пассажир»

	В течение года
	Воспитатели групп

	4
	Продолжить работу по размещению и обновлению схем дорожной безопасности ДОУ
	В течение года
	Воспитатели групп

	5
	С целью формирования у детей дошкольного возраста навыков безопасного поведения на улично – дорожной сети, продолжить проведение практических занятий с использованием детских автогородков и автоплощадок
	В течение года
	Воспитатели групп

	6
	Организовать дежурства активов «Родительский патруль»

	В течению года
	Воспитатели групп

	7
	Организовать проведения в ДОУ занятий и родительских собраний с привлечением сотрудников Госавтоинспекций
	В течение года
	Воспитатели групп